Scribit iterum Nestorio, mense Februario.

Habetur Græce 1. part. conc. Eph.

vel conventuum opportuna tempora aucupantes. In concilio Chalcedonensi datæ dicuntur mente Mechir, Indictione XII. id est, a die 26. Januarii ad 26. Februarii: hoc enim temporis intervallo Ægyptii mensem Mechir definiebant.

Sub idem temporis, imo eadem via, suos illos apocrifarios, misso Commonitorio, Cyrillus docuit, qua ratione deberent, si de pace tractaretur, gerere se cum Nestorianis; quibus pacisci conditionibus; quid ad quæstiones respondere; quid in congressibus dicere; quam testari suam esse animi sententiam, &c. Scriptum ita incipit: *Legi literas missas a vobis, quibus didici, &c.*

Dedit vna literas ad amicum quemdam Nestorii, quo & ipse etiam familiariter utebatur, (Acacium Melitenensem reor) quibus testatur se non abhorre a pacis consiliis, modo fides salva esset, offensioque fidelium tolleretur; sin minus, se paratum quodlibet ferre prius, quam Dei causam desereret. Initium sic se habet: *Οἶδα μὲν τῆς σῆς ἀγαπῆς τὸ εἰλικρινές, καὶ ὅσα ἠγάπησάν τῳ σουδῶ, &c.*

Dum verba de pace fierent ab hominibus Nestorianarum partium, Nestorius ipse perfidiose calumniam moliebatur, vel ipsismet Alexandrinis clericis, vel aliis potius, qui cum Cyrillo sentirent: hos enim, coacto concilio, impellentibus, ut par est credere, Pelagianis, Manichææ impietatis reos peragendos fecit, atque exauktoratos anathemate percudit. Sic enim ipsemet Cyrillo scribit: *Γίνωσκε ὅ πεπληρωμένοι σουτὸν Ἰσὼδ τῶν τῆς σῆς ἰσως ἀσθησῆτος κληρικῶν, Ἰσὼδ τῶν εἰπαῦτα δὸτῆς ἀγίας σιουῶδου καθιερῆδῶν, ὡς τὰ Μανιχαίων θεογνώτων, &c.* quæ verba Marius Mercator ambigue ita interpretatur: *Scito autem, seductum esse te ab iis, qui a sancto concilio depositi sunt, propterea quod morbo Manichæorum essent repleti, aut quod posissimum est, a clericis affectionis tuæ.* Concilium ejusmodi haberi oportuit hoc anno, circa mensem Augustum. In eo factum id pro Pelagianis decretum, quod in hunc usque diem creditum est a schismaticis orientalibus Ephesi sancitum.

Interea summus pontifex Celestinus, cum accepisset a Nestorio literas, quas ante diximus, simulque tres tractatus, re communicata cum Leone diacono, quo utebatur præcipuo in regenda Ecclesia administro, statuit totum id Nestorii scriptum Cassiano Leonis amico mittere, non vertendum modo ex Græco sermone in Latinum, sed etiam refellendum: Cassianus enim præter utriusque linguæ peritiam, maxima doctrinæ laude catempestate clarebat, Constantinopolitanamque Ecclesiam, cujus a Chrysofomo ordinatus fuerat diaconus, singulari studio proferebatur. Acceptis ille tractatibus, statim aggressus est opus eximium de incarnatione Christi, quo septem libris confutavit hæresim Nestorii, sed tacito nomine, cum adhuc Constantinopolitanam ille sedem teneret: plures vero Cassianus sententias in hocce opere retulit, tum ex literis Nestorii ad Celestinum, tum ex primo sermone de Incarnatione, alteroque adversus Arianos & Macedonianos.

cap. 8. Nunc editur ex interpretatione Marii Mercatoris. Ait. 1.

Vide notas ad has ipsas literas. Et ad suos apocrifarios.

Habitur Grace 1. parte conc. Eph. cap. 12. Editur nunc ex versione M. Mercatoris quæ textus Græcus emendatur.

Et ad quemdam Nestorii amicum. Habetur 1. parte conc. Eph. cap. 11. non est apud Mercatorem.

Nestorius coacta synodo facit calumniam suis adversariis, quasi cum Manichæis sentirent.

Circa tempus autumni.

Vide notas ad secundam epistolam Nestorii ad Cyrillum.

Celestinus accepta a Nestorio scripta mittit ad Cassianum.

Vide notas ad epistolam 2. Nestorii ad Cyrillum.

Respondet
secundæ
Cyrilli epi-
stolæ Ne-
storius, virul-
que suum
evomit.
Vide notas
ad hanc epist.

Nestorius tempore Quadragesimæ, secundæ Cyrilli epistolæ secundam & ipse suam reposuit, quæ cum legeretur in concilio Ephesino, visa est Patribus continere doctrinam catholicæ contrariam; nec immerito, cum Cyrillianæ secundæ contradiceret, quæ sincera quædam erat fidei a majoribus acceptæ expositio. Nestorius porro totus in eo fuit cum scriberet, vt probaret neque natum, neque passum, neque mortuum Dei Filium dici posse; id autem moliebatur non artificiosius, quam malignius: nam & nomen divinitatis vsurpavit pro Deo, hoc est, vt loquuntur, abstractum pro concreto, & testimonia Scripturæ detorsit in alienos sensus; denique doctrinæ a Cyrillo traditæ de conjunctione naturarum in vnitatem hypostasis, verbo tenuis assensus est, per subdolum vocis personæ abusum. Initium epistolæ ejusmodi est: *Injurias admirabilium literarum, &c.*

Habetur
Græcæ part.
conc. Eph.
cap. 9 Editur
ex versione
M. Mercatorii.
Scribit etiã
iterum Ce-
lestino de
Pelagianorum
rebus,
& suis.

Edita est i.
parte oper.
M. Mercat.
longe emen-
dator quam
hactenus pro-
dierit.

Cyrillus
scribit de re-
cta fide ad
Theodosium
& Reginas.
Ivan. v. 9.

2. Reg. 3. v. 1.

Echomilium
paschalem
xviii.

Sub autumnum versipellis hæreticus iterum Celestino Papæ retulit de Pelagianorum causa, sed, vt erat solitus, de aliena re minus, quam de sua sollicitus. Literas detulit Valerius vir illustis, qui sua dignitate pondus his adderet, fidemque faceret, non scriptis tantum Nestorii, cujus erat fidelissimus amicus, sed iis etiam, quæ dicturus erat de rebus Constantinopolitanis, id est, de Pelagianorum querelis apud Imperatorem, & de contentionibus Nestorii, partim cum Cyrillo vrbisque regiæ clero, partim cum aliis ipsius doctrina offensis. Epistolæ exordium est: *Sape scripsi beatitudini tuæ propter Julianum, Orontium, & ceteros, qui sibi vsurpant episcopalem dignitatem, &c.*